
Adventgudstjänst den 30 november 2008 i Råneå, S:t Petri församling     #74 
Första söndagen i advent 
””HHOOSSIIAANNNNAA,,  DDAAVVIIDDSS  SSOONN!!””  
Predikotext: Matt. 21:1-11 

 
 

Bön: Herre, helga oss i sanningen, Ditt ord är sanning. Amen. 
 
  

IInnlleeddnniinngg  
 
Med Davids Sons blod dyrt återlösta vänner! Kyrkoåret har kommit till sitt slut och vi har redan fått 
välkomna det nya kyrkoåret med hosiannapsalmen. Idag har denna psalm ljudit i många kyrkor 
runtom i Norden. Första advent leder oss till advents- och jultiden. Om inte alla så i alla fall nästan 
alla svenskar och finländare känner till hosiannapsalmen. Idag har tusentals läppar sjungit 
”Hosianna, Davids son!” Om man sjunger hosianna eller andra lovsånger utan att hjärtan är med, då 
är det inte till någon nytta. ”HERREN ser till hjärtat”1, säger Skriften. ”Degeln prövar silvret 
och ugnen guldet, HERREN prövar hjärtan.”2 Ingen av oss kan sjunga hosianna eller något 
annat till Gud med rena hjärtan och gått samvete om inte Gud själv har renat våra hjärtan och gett 
oss ett gått samvete. Det är Guds nåd om vi får sjunga hosianna till Davids son från hjärtat! Om inte 
Davids son skulle ha kommit då skulle vi inte heller kunna sjunga till Gud med rena hjärtan och 
med gått samvete.  
 
”Hosianna, Davids son!” heter överskriften för dagens predikan. Predikans första del heter:  
”1. Han är Davids son” och den andra delen: ”2. Sjung hosianna!”  
 
 

11..  HHaann  äärr  DDaavviiddss  ssoonn  
 
På den första palmsöndagen, dagen då Frälsaren red in i Jerusalem, ropade folkskaran: ”Hosianna,  
Davids son! Välsignad är han som kommer i Herrens namn. Hosianna i höjden!” (v.9) Men 
vem är denna Davids son? Kung David, Israels andra konung, hade levt och dött redan cirka ett 
tusen år tidigare. Kung David är en av Jesu förfäder. David är nämnd i både Josefs och Marias 
släkttavla. Judarna visste om att Gud hade lovat redan snart efter syndafallet till Adam och Eva en 
Frälsare som kallas först för ”kvinnans avkomma” eller ”kvinnans säd”3. När tiden gick så fick 
Israel mer och mer information om denna utlovade Frälsare. På Jesu tid var titeln ”Davids son” en 
titel just för den utlovade Messias. Du kommer kanske ihåg från Matteusevangeliet de två blinda 
män som följde efter Jesus och ropade: ”Förbarma dig över oss, Davids son!”4  
 
Jesu intog in i Jerusalem orsakade inte endast glädje utan också förvirring bland några och även 
ilska bland några andra. Vi läste, att ”när han drog in i Jerusalem, kom hela staden i rörelse, 
och man frågade: "Vem är han?"  Folket svarade: "Det är Profeten, Jesus från Nasaret i 
Galileen."” (v.10) ”Vem är han?” frågade man. Det är ytterst viktigt att få svar på denna fråga. Det 
var inte viktigt endast två tusen år sedan utan även idag. Folket svarade: ”Det är Profeten, Jesus 
från Nasaret i Galileen.” Med ”Profeten” hänvisade de alldeles rätt till den unika profeten som 
Gud hade lovat att skulle komma. Genom Mose sade Herren: ”En profet skall jag låta uppstå åt 
dem bland deras bröder, en som är lik dig, och jag skall lägga mina ord i hans mun, och han 
skall tala till dem allt vad jag befaller honom. Och om någon inte lyssnar till mina ord, de ord 
han talar i mitt namn, skall jag själv utkräva det av honom.”5 Mose var den största profeten, 
                                                
1 1 Sam. 16:7. 
2 Ords. 17:3. 
3 1 Mos. 3:15. 
4 Matt. 9:27. 
5 5 Mos. 18:15-16. 
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men judarna visste att en profet lik honom skulle komma en dag. Jesus Kristus var denna profet. 
Han är mer än Mose! Han har kommit med Guds ord men också förberett den eviga frälsningen för 
oss! Aposteln Johannes skriver: ”Ty lagen gavs genom Mose, nåden och sanningen kom genom 
Jesus Kristus. Ingen har någonsin sett Gud. Den enfödde, som själv är Gud och är hos 
Fadern, har gjort honom känd.”6  
 
Vem är Jesus? Han är Davids son, den stora Profeten som Gud hade utlovat. Men vi hörde Johannes 
skriva, att Han är också den ”enfödde, som själv är Gud och är hos Fadern”! Från Bibeln lära vi 
att Jesus Kristus är inte endast Davids son utan att Han är också Guds Son! Johannes skriver: ”Och 
detta är vittnesbördet: Gud har skänkt oss evigt liv, och det livet är i hans Son. Den som har 
Sonen har livet. Den som inte har Guds Son har inte livet. Detta skriver jag till er för att ni 
skall veta att ni har evigt liv, ni som tror på Guds Sons namn.”7 
 
Jesus Kristus var den utlovade Messias, Kristus. Han var Guds Son och Davids son. Han är den 
evige Guden och ”Hans ursprung är före tiden, från evighetens dagar.”8 Men Han blev en 
människa för att kunna frälsa oss. Han skulle bli ”Guds lamm, som tar bort världens synd.”9 
Jesus är både sann Gud och sann människa. Skriften säger: ”Men sin broder kan ingen friköpa, 
eller ge Gud lösepenning för honom.”10 Om Frälsaren skulle ha varit bara en människa, då skulle 
Han inte ha kunnat friköpa oss. Men Han var mer än en vanlig människa. Han var och är en riktig 
människa men Han var och är också Gud. Vi är friköpta med Jesu Kristi blod, med Hans blod som 
är både människa och Gud. Vi är friköpta med Guds eget blod, som även Paulus skriver i 
Apostlagärningarna när han talar till församlingsledarna: ”Ge akt på er själva och på hela den 
hjord som den Helige Ande har satt er som ledare över, till att vara herdar i Guds församling 
som han har köpt med sitt eget blod.”11  
 
Vem är Jesus? Ja, Han är Davids son, den stora Profeten. Han är Guds Son och vår Frälsare som har 
dött på Golgatas kors, utgjutit Sitt heliga blod för vår frälsning och som har på tredje dagen uppstått 
från de döda! Han är den evige Konungen och den store Herden som vi ”älskar därför att han 
först har älskat oss.”12  
 
 

22..  SSjjuunngg  hhoossiiaannnnaa!!  
 
”Hosianna,  Davids son! Välsignad är han som kommer i Herrens namn. Hosianna i höjden!” 
(v.9) Nu har vi fått höra vem denna ”Davids son” var och är. Men vad betyder hosianna? Vad är det 
som vi säger när vi sjunger ”hosianna” till Davids son? 
 
Judarna använde ordet hosianna i några av deras gudstjänster. Det var alltså en så kallad liturgiskt 
ord för dem – som det faktiskt är också för oss i S:t Petri församling när vi sjunger hosiannapsalmen 
som en del av vår advents- och jultids gudstjänstliturgi. För judarna var hosianna ett mycket positivt 
ord, fylld med glädje och tacksamhet. Hosianna var ett glatt utrop. Med hosianna hälsade de både 
konungen och Gud. Den innehåller lovprisning, tacksägelse och glädje som vi ser från 
palmsöndagens händelser. Det var en stor glädje och jubel när Kristus red in i Jerusalem och folket 
ropade: ”Hosianna, Davids son! Välsignad är han som kommer i Herrens namn. Hosianna i 
höjden!” (v.9) Och om vi skulle fortsätta att läsa lite vidare skulle vi få höra om barnen som ropade 

                                                
6 Joh. 1:17,18. 
7 1 Joh. 5:11-13. 
8 Mika 5:2b. 
9 Joh. 1:29. 
10 Ps. 49:8. 
11 Apg. 20:28. 
12 1 Joh. 4:19. 
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i templet: ”Hosianna, Davids son!”13 och hur översteprästerna och de skriftlärda blev upprörda och 
sade till Jesus: ”Hör du vad de säger?”14 Jesus svarade och förmanade dem med att säga: ””Ja, 
har ni aldrig läst: Ur barnens och spädbarns mun låter du en lovsång stiga upp till dig”?”15 
Barnen i templet lovsjöng Jesus, Davids son, med hosianna! 
 
Men även om hosianna har blivit ett glädjerop och tacksägelseord både i den judiska som vår 
kristna liturgi så kommer det ursprungligen från två hebreiska ord som skulle kunna översättas med 
”fräls nu!” eller ”o, fräls!”. Det är en interjektion eller ett utrop, ett glädjefullt bönerop. Ordets 
ursprung är mest troligen i Psaltarpsalm 118, vers 25: ”O, HERRE, fräls! O, HERRE, låt allt 
lyckas väl!” Det som här är översatt med ordet fräls är på hebreiska hosianna. 
 
Frälsning och glädje tillhör ihop. Med ordet hosianna vill vi med glädje tacka och lovprisa Gud som 
frälser oss. När vi sjunger ”Hosianna, Davids son!” så upphöjer vi Hans heliga namn och blir 
påminda om vår frälsning som Davids son har åstadkommit för oss. Vi behöver frälsning. Vi är 
syndare. Vi har syndat mot den helige Guden och på grund av arvsynden och våra syndiga 
gärningar har vi förtjänat den eviga fördömelsen. Om det skulle bero på våra egna gärningar så 
skulle vi inte ha något hopp alls. Men vår frälsning vilar i Guds Sons händer. När vi förstår vilken 
gåva vi har i Honom, då uppfylls vi med glädje över vår frälsning och Frälsaren! Då kan vi med 
glädje och tacksamhet vända oss till Honom som är Davids son och som har kommit för att frälsa 
oss. ”Hosianna, Davids son!”  
 
Må Gud låta Sin Helige Ande upptända den levande tron i många människors hjärtan och må Han i 
Sin nåd förstärka oss i den tro som vi har fått från Honom genom nådemedlen, ordet och 
sakramenten. Kristus Jesus har kommit för att frälsa oss. Han har tagit bort hela världens synder och 
frälsningen erbjuds till alla genom evangeliet. Kristus kommer till oss genom evangeliet och 
skänker oss syndernas förlåtelse. Tro det så har du det! Den Helige Ande säger: ”Ty så älskade 
Gud världen att han utgav sin enfödde Son, för att den som tror på honom inte skall gå 
förlorad utan ha evigt liv. Inte sände Gud sin Son till världen för att döma världen utan för 
att världen skulle bli frälst genom honom. Den som tror på honom blir inte dömd, men den 
som inte tror är redan dömd, eftersom han inte tror på Guds enfödde Sons namn.”16 
 
Amen!17 
 
 

Bön: 
Vår Konung, Jesus Kristus, när Du kom ridande på den unga åsnans rygg sjöng människorna vid vägkanten. 

Vi vill också visa vår glädje och vår tacksamhet för att Du kommer till oss. 
Nu är det advent och vi ber: Kom till våra hem och till varje hjärta. 

Låt Ditt ljus lysa bland oss och sprida värme och glädje i vintermörkret. 
Hosianna Davids son! 

 
 

Pastor Jan-Erik Tiri 
e-mail: jetiri@yahoo.se 

www.lutherdom.se 

                                                
13 Matt. 21:15. 
14 Matt. 21:16. 
15 Matt. 21:17. 
16 Joh. 3:18. 
17 1530 ord. 


